
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE LA SANTÉ, 
DES SOLIDARITÉS ET DES FAMILLES 

Arrêté du 29 avril 2025 fixant au titre de l’année universitaire 2025-2026 le nombre de médecins en 
exercice susceptibles d’accéder au troisième cycle des études de médecine pour suivre un 
diplôme d’études spécialisées, une option ou une formation spécialisée transversale, par 
spécialité et par subdivision 

NOR : TSSH2511405A 

La ministre du travail, de la santé, des solidarités et des familles et le ministre auprès de la ministre d’État, 
ministre de l’éducation nationale, de l’enseignement supérieur et de la recherche, chargé de l’enseignement 
supérieur et de la recherche, 

Vu le code de l’éducation, notamment son article L. 632-2 ; 
Vu le décret no 2017-535 du 12 avril 2017 modifié relatif aux conditions d’accès des médecins en exercice au 

troisième cycle des études de médecine ; 
Vu l’arrêté du 25 avril 2022 relatif aux modalités d’accès des médecins en exercice au troisième cycle des études 

de médecine, 

Arrêtent : 
Art. 1er. – Le nombre de médecins en exercice susceptibles d’accéder au troisième cycle des études de 

médecine pour suivre un diplôme d’études spécialisées, au titre de l’année universitaire 2025-2026, est réparti par 
subdivision et par spécialité selon les tableaux figurant en annexe I. 

Art. 2. – Le nombre de médecins en exercice susceptibles d’accéder au troisième cycle des études de médecine 
pour suivre une formation spécialisée transversale, au titre de l’année universitaire 2025-2026, est réparti par 
subdivision selon le tableau figurant en annexe II. 

Art. 3. – Le nombre de médecins en exercice susceptibles d’accéder au troisième cycle des études de médecine 
pour suivre une option, au titre de l’année universitaire 2025-2026, est réparti par subdivision selon le tableau 
figurant en annexe III. 

Art. 4. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 29 avril 2025. 

La ministre du travail, de la santé,  
des solidarités et des familles, 

Pour la ministre et par délégation : 
Le sous-directeur des ressources humaines  

du système de santé, 
R. BÉGUÉ 

Le ministre auprès de la ministre d’État, 
ministre de l’éducation nationale,  

de l’enseignement supérieur et de la recherche,  
chargé de l’enseignement supérieur et de la recherche, 

Pour le ministre et par délégation : 
La sous-directrice stratégie  
et qualité des formations, 

M. POCHARD   

30 avril 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 41 sur 153 



ANNEXES 

ANNEXE I 

NOMBRE DE MÉDECINS EN EXERCICE SUSCEPTIBLES D’ACCÉDER AU TROISIÈME CYCLE DES ÉTUDES DE MÉDECINE  
POUR SUIVRE UN DIPLÔME D’ÉTUDES SPÉCIALISÉES, AU TITRE DE L’ANNÉE UNIVERSITAIRE 2025-2026 

CHU de rattachement Allergologie Anesthésie- 
réanimation 

Dermatologie et 
vénéréologie Gériatrie Gynécologie 

médicale 
Médecine 
d’urgence 

Médecine  
et santé  

au travail 
Médecine 
générale 

Médecine 
intensive- 

réanimation 
Pédiatrie Psychiatrie Santé 

publique 

Nancy 1 0 0 0 0 0 1 2 0 1 1 1 

Reims 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 1 0 

Strasbourg 0 1 0 0 1 1 1 0 0 0 1 0 

Bordeaux 1 3 1 1 1 0 0 0 1 2 1 1 

Limoges 0 0 0 1 0 1 1 0 0 1 1 0 

Poitiers 0 0 1 0 1 0 0 1 0 0 1 0 

Clermont-Ferrand 0 1 0 1 0 0 1 0 0 0 1 0 

Grenoble 0 0 0 1 0 1 0 2 0 1 1 0 

Hospices civils de Lyon 1 0 0 0 1 0 1 0 1 1 1 1 

Saint-Etienne 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 

Besançon 0 0 1 0 1 0 0 1 0 0 1 0 

Dijon 0 0 0 1 0 1 1 0 0 1 1 0 

Brest 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 1 0 

Rennes 0 2 2 0 1 0 1 0 1 0 1 0 

Tours 0 0 0 2 0 1 0 0 2 0 1 0 

Assistance publique -  
Hôpitaux de Paris 1 2 3 2 2 2 1 1 2 1 2 1 

Montpellier 0 2 1 2 1 2 0 5 0 3 1 1 

Toulouse 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 

Amiens 0 0 0 1 0 0 0 1 0 1 1 0 

Lille 0 1 0 0 1 1 1 0 0 1 1 0 

30 avril 2025 
J
O

U
R

N
A

L
 O

F
F
IC

IE
L
 D

E
 L

A
 R

É
P

U
B

L
IQ

U
E

 F
R

A
N

Ç
A

IS
E

 
T

exte 41 su
r 153 



CHU de rattachement Allergologie Anesthésie- 
réanimation 

Dermatologie et 
vénéréologie Gériatrie Gynécologie 

médicale 
Médecine 
d’urgence 

Médecine  
et santé  

au travail 
Médecine 
générale 

Médecine 
intensive- 

réanimation 
Pédiatrie Psychiatrie Santé 

publique 

Caen 0 0 0 1 0 0 0 1 0 1 1 1 

Rouen 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 1 

Angers 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 0 

Nantes 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 1 1 

Assistance publique -  
Hôpitaux de Marseille 0 0 0 1 0 1 0 1 0 1 2 1 

Nice 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 1 0 

Antilles-Guyane 0 1 1 1 0 2 0 1 0 1 1 0 

Océan Indien 0 2 0 1 1 1 0 1 2 1 1 1 

Total 4 15 10 20 14 17 13 18 10 21 30 10 

30 avril 2025 
J
O

U
R

N
A

L
 O

F
F
IC

IE
L
 D

E
 L

A
 R

É
P

U
B

L
IQ

U
E

 F
R

A
N

Ç
A

IS
E

 
T

exte 41 su
r 153 



CHU de rattachement 
Anatomie  

et cytologie  
pathologiques 

Biologie 
médicale 

Chirurgie 
orale 

Chirurgie 
maxillo- 
faciale 

Chirur-
gie 

pédiatri-
que 

Chirurgie 
orthopédique 

et  
traumatologi-

que 

Chirurgie  
plastique,  

reconstructrice 
et esthétique 

Chirurgie  
thoracique et  
cardiovascu-

laire 

Endocrinologie- 
diabétologie- 

nutrition 
Génétique  
médicale 

Gynécologie- 
obstétrique Hématologie 

Nancy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Reims 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Strasbourg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Bordeaux 1 1 0 1 0 0 0 0 1 0 1 1 

Limoges 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Poitiers 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

Clermont-Ferrand 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Grenoble 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Hospices civils de Lyon 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Saint-Etienne 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Besançon 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dijon 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Brest 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Rennes 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

Tours 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Assistance publique -  
Hôpitaux de Paris 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Montpellier 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Toulouse 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

Amiens 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Lille 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Caen 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

Rouen 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

Angers 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Nantes 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

30 avril 2025 
J
O

U
R

N
A

L
 O

F
F
IC

IE
L
 D

E
 L

A
 R

É
P

U
B

L
IQ

U
E

 F
R

A
N

Ç
A

IS
E

 
T

exte 41 su
r 153 



CHU de rattachement 
Anatomie  

et cytologie  
pathologiques 

Biologie 
médicale 

Chirurgie 
orale 

Chirurgie 
maxillo- 
faciale 

Chirur-
gie 

pédiatri-
que 

Chirurgie 
orthopédique 

et  
traumatologi-

que 

Chirurgie  
plastique,  

reconstructrice 
et esthétique 

Chirurgie  
thoracique et  
cardiovascu-

laire 

Endocrinologie- 
diabétologie- 

nutrition 
Génétique  
médicale 

Gynécologie- 
obstétrique Hématologie 

Assistance publique -  
Hôpitaux de Marseille 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Nice 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Antilles-Guyane 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Océan Indien 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 

Total 4 4 0 1 1 2 2 0 1 1 2 1 

30 avril 2025 
J
O

U
R

N
A

L
 O

F
F
IC

IE
L
 D

E
 L

A
 R

É
P

U
B

L
IQ

U
E

 F
R

A
N

Ç
A

IS
E

 
T

exte 41 su
r 153 



CHU de rattachement 
Hépato- 
gastro- 

entérologie 

Maladies 
infectieuses 
et tropicales 

Médecine car-
diovasculaire 

Médecine 
interne et 

immunologie 
clinique 

Médecine 
légale et 

expertises 
médicales 

Médecine 
physique et 
de réadapta-

tion 

Médecine 
Nucléaire 

Médecine 
vasculaire Néphrologie Neurochirurgie Neurologie Oncologie 

Nancy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Reims 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Strasbourg 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Bordeaux 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 2 0 

Limoges 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Poitiers 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 

Clermont-Ferrand 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Grenoble 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Hospices civils de Lyon 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Saint-Etienne 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Besançon 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dijon 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Brest 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Rennes 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Tours 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

Assistance publique - 
Hôpitaux de Paris 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Montpellier 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Toulouse 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

Amiens 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Lille 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Caen 0 0 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

Rouen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Angers 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 

Nantes 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

30 avril 2025 
J
O

U
R

N
A

L
 O

F
F
IC

IE
L
 D

E
 L

A
 R

É
P

U
B

L
IQ

U
E

 F
R

A
N

Ç
A

IS
E

 
T

exte 41 su
r 153 



CHU de rattachement 
Hépato- 
gastro- 

entérologie 

Maladies 
infectieuses 
et tropicales 

Médecine car-
diovasculaire 

Médecine 
interne et 

immunologie 
clinique 

Médecine 
légale et 

expertises 
médicales 

Médecine 
physique et 
de réadapta-

tion 

Médecine 
Nucléaire 

Médecine 
vasculaire Néphrologie Neurochirurgie Neurologie Oncologie 

Assistance publique - 
Hôpitaux de Marseille 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

Nice 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Antilles-Guyane 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

Océan Indien 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

Total 3 1 6 3 5 1 0 3 1 1 3 1 

30 avril 2025 
J
O

U
R

N
A

L
 O

F
F
IC

IE
L
 D

E
 L

A
 R

É
P

U
B

L
IQ

U
E

 F
R

A
N

Ç
A

IS
E

 
T

exte 41 su
r 153 



CHU de rattachement Ophtalmologie ORL - chirurgie cervico- 
faciale Pneumologie Radiologie et imagerie 

médicale Rhumatologie Urologie 

Nancy 0 0 0 1 0 0 

Reims 0 0 0 0 0 0 

Strasbourg 0 0 0 1 0 0 

Bordeaux 0 0 0 0 1 1 

Limoges 0 0 0 0 0 0 

Poitiers 0 0 1 0 0 0 

Clermont-Ferrand 0 0 0 0 0 0 

Grenoble 0 0 0 0 0 0 

Hospices civils de Lyon 0 0 0 0 0 0 

Saint-Etienne 0 0 0 0 0 0 

Besançon 0 0 0 0 0 0 

Dijon 0 0 0 0 0 0 

Brest 0 0 0 0 0 0 

Rennes 0 0 0 0 0 0 

Tours 0 0 0 0 0 0 

Assistance publique - Hôpitaux de Paris 0 0 1 1 2 0 

Montpellier 0 0 0 0 0 0 

Toulouse 0 0 0 0 0 0 

Amiens 0 0 0 0 0 0 

Lille 0 0 1 0 0 0 

Caen 0 0 0 1 0 0 

Rouen 0 0 0 0 0 0 

Angers 0 0 0 0 0 0 

Nantes 0 0 0 0 0 0 

Assistance publique - Hôpitaux de Marseille 0 0 0 0 0 0 

30 avril 2025 
J
O

U
R

N
A

L
 O

F
F
IC

IE
L
 D

E
 L

A
 R

É
P

U
B

L
IQ

U
E

 F
R

A
N

Ç
A

IS
E

 
T

exte 41 su
r 153 



CHU de rattachement Ophtalmologie ORL - chirurgie cervico- 
faciale Pneumologie Radiologie et imagerie 

médicale Rhumatologie Urologie 

Nice 0 0 0 0 0 0 

Antilles-Guyane 0 0 1 1 0 0 

Océan Indien 0 0 0 0 0 0 

Total 0 0 4 5 3 1 

30 avril 2025 
J
O

U
R

N
A

L
 O

F
F
IC

IE
L
 D

E
 L

A
 R

É
P

U
B

L
IQ

U
E

 F
R

A
N

Ç
A

IS
E

 
T

exte 41 su
r 153 



ANNEXE II  

NOMBRE DE MÉDECINS EN EXERCICE SUSCEPTIBLES D’ACCÉDER AU TROISIÈME CYCLE DES ÉTUDES DE MÉDECINE  
POUR SUIVRE UNE FORMATION SPÉCIALISÉE TRANSVERSALE, AU TITRE DE L’ANNÉE UNIVERSITAIRE 2025-2026 

CHU de rattachement Addictologie Douleur Maladies allergiques Médecine hospitalière 
polyvalente Médecine palliative Médecine scolaire Cancérologie 

Nancy 1 0 1 2 1 1 0 

Reims 0 1 0 1 2 1 0 

Strasbourg 1 1 0 2 1 1 1 

Bordeaux 0 1 0 2 1 1 0 

Limoges 1 0 1 1 2 1 0 

Poitiers 0 1 1 1 1 1 0 

Clermont-Ferrand 1 1 0 1 1 8 0 

Grenoble 0 0 1 1 2 1 1 

Hospices civils de Lyon 1 1 1 2 2 1 0 

Saint-Etienne 0 1 0 2 1 1 0 

Besançon 0 0 1 1 1 2 0 

Dijon 1 1 0 2 2 1 0 

Brest 2 0 1 1 2 1 0 

Rennes 0 1 1 2 1 1 0 

Tours 1 1 1 1 1 1 0 

Assistance publique - 
Hôpitaux de Paris 1 2 1 4 4 2 0 

Montpellier 2 1 4 1 2 1 0 

Toulouse 0 1 1 2 2 1 0 

Amiens 1 0 1 1 2 1 0 

Lille 1 1 1 2 1 1 0 

Caen 1 0 1 1 2 2 0 

Rouen 0 1 0 2 1 1 0 

30 avril 2025 
J
O

U
R

N
A

L
 O

F
F
IC

IE
L
 D

E
 L

A
 R

É
P

U
B

L
IQ

U
E

 F
R

A
N

Ç
A

IS
E

 
T

exte 41 su
r 153 



CHU de rattachement Addictologie Douleur Maladies allergiques Médecine hospitalière 
polyvalente Médecine palliative Médecine scolaire Cancérologie 

Angers 1 0 1 1 2 1 0 

Nantes 1 1 1 1 1 1 1 

Assistance publique - 
Hôpitaux de Marseille 0 1 0 2 2 1 0 

Nice 1 1 1 1 2 1 0 

Antilles-Guyane 1 1 1 1 1 1 0 

Océan Indien 0 1 0 1 1 1 0 

Total  19 21 22 42 44 38 3 

30 avril 2025 
J
O

U
R

N
A

L
 O

F
F
IC

IE
L
 D

E
 L

A
 R

É
P

U
B

L
IQ

U
E

 F
R

A
N

Ç
A

IS
E

 
T

exte 41 su
r 153 



CHU de rattachement 
Cardiologie 

pédiatrique et 
congénitale 

Expertise 
médicale -  
préjudice  
corporel 

Hygiène -  
prévention  

de l’infection,  
résistances 

Fœtopathologie 

Génétique et 
médecine molé-

culaire biocli-
nique 

Médecine  
du sport 

Médecine et 
biologie de la 
reproduction - 

andrologie 

Nutrition  
appliquée 

Pharmacolo-
gie médicale /  
thérapeutique 

Sommeil 
Thérapie  

cellulaire /  
transfusion 

Nancy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Reims 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Strasbourg 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

Bordeaux 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Limoges 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Poitiers 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Clermont-Ferrand 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Grenoble 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 

Hospices civils de Lyon 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

Saint-Etienne 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Besançon 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dijon 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

Brest 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Rennes 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

Tours 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Assistance publique - Hôpi-
taux de Paris 

0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

Montpellier 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Toulouse 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Amiens 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Lille 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Caen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Rouen 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

Angers 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Nantes 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

30 avril 2025 
J
O

U
R

N
A

L
 O

F
F
IC

IE
L
 D

E
 L

A
 R

É
P

U
B

L
IQ

U
E

 F
R

A
N

Ç
A

IS
E

 
T

exte 41 su
r 153 



CHU de rattachement 
Cardiologie 

pédiatrique et 
congénitale 

Expertise 
médicale -  
préjudice  
corporel 

Hygiène -  
prévention  

de l’infection,  
résistances 

Fœtopathologie 

Génétique et 
médecine molé-

culaire biocli-
nique 

Médecine  
du sport 

Médecine et 
biologie de la 
reproduction - 

andrologie 

Nutrition  
appliquée 

Pharmacolo-
gie médicale /  
thérapeutique 

Sommeil 
Thérapie  

cellulaire /  
transfusion 

Assistance publique - Hôpi-
taux de Marseille 

0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

Nice 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Antilles-Guyane 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

Océan Indien 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Total 1 0 0 1 1 1 3 1 2 0 1 

30 avril 2025 
J
O

U
R

N
A

L
 O

F
F
IC

IE
L
 D

E
 L

A
 R

É
P

U
B

L
IQ

U
E

 F
R

A
N

Ç
A

IS
E

 
T

exte 41 su
r 153 



ANNEXE III 

NOMBRE DE MÉDECINS EN EXERCICE SUSCEPTIBLES D’ACCÉDER AU TROISIÈME CYCLE DES ÉTUDES DE MÉDECINE  
POUR SUIVRE UNE OPTION, AU TITRE DE L’ANNÉE UNIVERSITAIRE 2025-2026 

CHU de rattachement 
Cardiologie 

interventionnelle 
de l’adulte 

Imagerie  
cardiovasculaire  

d’expertise 
Néonatologie Neuropédiatrie Pneumopédia-

trie 
Psychiatrie de 
la personne 

âgée 

Psychiatrie de 
l’enfant et de 
l’adolescent 

Psychiatrie 
légale 

Réanimation 
pédiatrique 

Rythmologie 
interventionnelle 

et stimulation 
cardiaque 

Soins  
intensifs  

respiratoires 

Nancy 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 

Reims 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Strasbourg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Bordeaux 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Limoges 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Poitiers 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Clermont-Ferrand 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Grenoble 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Hospices civils de Lyon 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

Saint-Etienne 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Besançon 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dijon 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Brest 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Rennes 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Tours 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Assistance publique - Hôpi-
taux de Paris 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Montpellier 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Toulouse 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Amiens 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Lille 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Caen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

30 avril 2025 
J
O

U
R

N
A

L
 O

F
F
IC

IE
L
 D

E
 L

A
 R

É
P

U
B

L
IQ

U
E

 F
R

A
N

Ç
A

IS
E

 
T

exte 41 su
r 153 



CHU de rattachement 
Cardiologie 

interventionnelle 
de l’adulte 

Imagerie  
cardiovasculaire  

d’expertise 
Néonatologie Neuropédiatrie Pneumopédia-

trie 
Psychiatrie de 
la personne 

âgée 

Psychiatrie de 
l’enfant et de 
l’adolescent 

Psychiatrie 
légale 

Réanimation 
pédiatrique 

Rythmologie 
interventionnelle 

et stimulation 
cardiaque 

Soins  
intensifs  

respiratoires 

Rouen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Angers 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Nantes 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Assistance publique - Hôpi-
taux de Marseille 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Nice 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

Antilles-Guyane 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Océan Indien 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Total 1 1 0 0 0 1 0 1 0 1 1 

30 avril 2025 
J
O

U
R

N
A

L
 O

F
F
IC

IE
L
 D

E
 L

A
 R

É
P

U
B

L
IQ

U
E

 F
R

A
N

Ç
A

IS
E

 
T

exte 41 su
r 153 


	41-Arrêté du 29 avril 2025 fixant au titre de l’année universitaire 2025‑2026 le nombre de médecins en exercice susceptibles d’accéder au troisième cycle des études de médecine pour suivre un diplôme d’études spécialisées, une option ou une formation spécialisée transversale, par spécialité et par subdivision

